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TN § 191 Medborgarförslag - Förbättra havsbadet 
vid Kallis, nödvändiga förändringar och 
utbyggnad till ett havsbad som anstår 
en stor turiststad. Skydd för stora vågor 
från badet till Kruttornet 

Ärendenummer: TN 2022/1406 
Paragraf föregående instans: TN AU § 146 

Tekniska nämndens beslut 
Tekniska nämnden beslutar att ärendet återremitteras med uppdrag 
att förvaltningen förtydligandar rörande begreppet kallbadhus, 
omklädningsmöjligheterna, skötseln samt förändringarna inför 2023, enligt 
ordförande Karl-Johan Bobergs (C) yrkande. 
 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit där förslagsställaren föreslår att det ska 
byggas enklare omklädningshytter. Stora runda stenar ska tas bort och en 
grekisk teater ska anläggas i trappor med stora fyrkantiga kalkstensblock för att 
skapa sittplatser. Ett 10-tal meter utanför bryggan i havet ska det placeras 
kalkstensblock för att kunna utgöra plats för aktiviteter och solbad. En 
vågbrytare föreslås anläggas från bryggan och ända bort till Kruttornet som 
skydd för muren i allt kraftigare stormar. En inre bassäng föreslås anläggas 
med inspiration från Hammarby sjöstad, se bilder, anlagt av gotländska 
kalkstensblock i en donut-formad ring med trappor för att möjliggöra bad och 
sol. Föreslaget en scen i mitten av den inre hamnbassängen. 

Delar av medborgarförslaget genomförs i pågående projekt med att renovera 
Kallisbryggan. Att renovera och tillgänglighetsanpassa Kallisbryggan har varit 
en fråga under en längre tid, på grund av bland annat investeringsstopp under 
ett par år har projektet pausats under perioder. Som medborgarförslaget säger 
så är platsen välbesökt under hela året. Teknikförvaltningen har arbetat med att 
utreda de tekniska möjligheterna till att utveckla Kallisbryggan på den platsen i 
ett extremt utsatt läge vid vindar, vågor, kraftfulla isbildningar och påverkan 
från färjor. Planer har tagits fram för att utveckla Kallisbryggan till en mer 
tillgänglig plats. Det planeras att bryggan då ska höjas och bli säkrare för vågor 
och isbildningar, den planeras att bli bredare och sittplatslösningar finns med i 
förslaget. Lösningar för rullstolsburna och för att underlätta att komma ner i 
havet från bryggan finns också med i planerna. Arbetet planeras att vara klart 
till sommaren 2023 om inget oförutsett händer. 

I dagsläget finns det inga badhytter på Region Gotlands badplatser och det 
finns inte några planera på att anlägga det i projektet. Det finns idag ett 
kallbadhus med ombytesmöjligheter. Projektet med att renovera Kallisbryggan 
är planerat för att passa in i det framtagna förslaget för en framtida eventuell 
utveckling av inre hamnen. I det förslaget finns det liknande förslag på land 
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som i medborgarförslaget, på bland annat sittgradänger, soldäck med mera. 
Medborgarförslaget har fina storslagna förslag på hur ett havsbad skulle kunna 
utvecklas. I dagsläget finns det inte resurser till att möta upp de idéerna och det 
är i vissa av förslagen inte möjligt att anlägga den typen av anläggningar i det 
extremt utsatta läget. Det går inte att jämföra Kallisbryggans läge med 
Hammarby sjöstad utifrån de påfrestningar som härskar på platsen. 
Teknikförvaltningen ser idag att det är stora problem med att arbeta med sten i 
nära kontakt med vatten då det uppstår problem med halka, vilket troligen 
skulle kunna påverka ett projekt byggt av kalkstensblock i kontakt med havet. 

Att flytta stenar eller att bygga på vågbrytare är ett kostsamt projekt och det är 
rätt att det finns framtida behov av att arbeta med den frågan för att säkra upp 
bland annat Kruttornskanten, vilket det pågår utredningar om i ett annat 
projekt. Det krävs isåfall dispenser från Länsstyrelsen för att arbeta med att 
göra förändringar i vattnet och det finns idag inte resurser i projektet med 
Kallisbryggan utan projektet är begränsat till att renovera och 
tillgänglighetsanpassa Kallisbryggan.  

Bedömning 
Teknikförvaltningen bedömer att delar av förslaget kommer att genomföras i 
den planerade upprustningen av Kallisbryggan. Andra delar bedöms inte vara 
möjliga att genomföra på grund av det mycket utsatta läget eller på grund av att 
resurser saknas.  

Barn- och genusperspektiv – De delarna i förslaget som handlar om 
tillgänglighetsperspektivet planeras till stora delar att genomföras i 
renoveringen av Kallisbryggan. Det gynnar också att det blir enklare att komma 
i vattnet och att använda bryggan på flera sätt för alla. 

Landsbygdsperspektiv – förslaget handlar om en plats i Visby och berör 
därmed inte landsbygden. Platsen blir bättre för behov av tillgänglighet för alla. 

Ekonomisk konsekvensanalys – Tillgänglighetsprojektet är planerat i 
befintlig investering för utveckling för badplatser. Övriga förslag finns det inte 
investeringsmedel för att genomföra utan skulle då bli en egen investering att 
äska medel för. 

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredrogs av förvaltningschef Patric Ramberg. 

Yrkanden: 

Ordförande Karl-Johan Boberg (C) yrkar på att ärendet återremitteras med 
uppdrag att förvaltningen förtydligar rörande begreppet kallbadhus, 
omklädningsmöjligheterna, skötseln samt förändringarna inför 2023. 

Ordförande Karl-Johan Boberg (C) ställer proposition på sitt eget yrkande och 
finner att det vinner bifall. 
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Arbetsutskottets förslag till tekniska nämnden 
Tekniska nämnden anser medborgarförslaget besvarat. 

Beslutsunderlag 
Medborgarförslag 2022-02-13 
Tjänsteskrivelse 2022-09-27 

Skickas till 
Regionstyrelsen och förslagsställaren  
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